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Medale „Zasłużony dla Wrocławia” dla uczestników
Powstania Warszawskiego oraz wystawa ŚZŻAK we
Wrocławiu – Wrocław, 4 sierpnia 2007 r.

Sala Wójtowska wrocławskiego Ratusza gościła 4 sierpnia wyjątkowych gości. Na zaproszenie
Prezydenta Wrocławia na spotkanie z okazji 63. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego
przybyli uczestnicy walk w stolicy. Byli wśród nich żołnierze i łączniczki z batalionów „Zośka”,
„Parasol” i „Baszta”. Spotkanie otworzył Prezydent Miasta – Rafał Dutkiewicz, który podziękował
kombatantom za ich walkę o wolność całego kraju. Nazwał ich też „piękną częścią Wrocławia”
podkreślając, jak ważna dla wszystkich jest ich obecność i aktywność w stolicy Dolnego Śląska.
Dyrektor Oddziału IPN – prof. Włodzimierz Suleja zaznaczył w swoim przemówieniu, jak wielkie
znaczenie dla całej Polski miała walka na gruzach Warszawy, a także jak istotna jest pamięć o
wydarzeniach sprzed 63 lat. W imieniu zgromadzonych żołnierzy AK głos zabrała Zofia Dillenius –
łączniczka z batalionu „Baszta”. 

Prezydent Wrocławia oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej – Barbara Zdrojewska wręczyli 30
uczestnikom Powstania Warszawskiego okolicznościowe dyplomy oraz medale „Zasłużony dla
Wrocławia”.

W niedzielę 5 sierpnia w Dolnośląskiej Bibliotece Publicznej na wrocławskim Rynku otwarto
wystawę „63. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego”. Na ekspozycję, którą przygotował
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Okręg Dolnośląski oraz Dolnośląska Biblioteka
Publiczna złożyły się zdjęcia i plakaty oraz szereg obszernych informacji na temat przyczyn
wybuchu, a następnie upadku Powstania Warszawskiego. Inicjatorami powstania wystawy są 
mieszkające od lat we Wrocławiu uczestniczki Powstania Warszawskiego: Zofia Dillenius, ps.
„Jodła”, ze zgrupowania batalionu „Baszta” oraz Zofia Urbaniec-Downarowicz, ps. „Myszka” –
 łączniczka z batalionu „Zośka”. Wystawa jest otwarta w holu I piętra Dolnośląskiej Biblioteki
Publicznej we Wrocławiu (Rynek 58) od 6 sierpnia do 15 października 2007 r. Wstęp na wystawę
jest bezpłatny.
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Prezydent Wrocławia - Rafał Dutkiewicz

http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-3049.jpg
http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-3045.jpg


Dyrektor Oddziału IPN we Wrocławiu - Prof. Włodzimierz Suleja
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Zofia Dillenius, ps. „Jodła" ze zgrupowania batalionu „Baszta"
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